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nr. 34 [ Prot. Tirané, mé 2y 69/2019
4>

FTESE PER OFERTE
me fond limit total 8,039 euro pa TVSH

“Blerje Sistemi VRA ( Audiometria né fushé té hapur me stimulim viziv)

PROJEKT “EUSCREEN”

Universiteti i Mjekésisé Tirané, né zbatim t& projektit EUSCREEN, paketa WP7, udhéhequr nga
Universiteti Erasmus MC, Holland€ dhe financuar nga Komuniteti Europian sipas grantit
Nr.733352.0., me objekt “Lmplementation of cost-optimized childhood vision and hearing
screening programmes in middle-income countries in europe”, Referuar rregullores
“Commision Delegated Regula procestion (EU) No 1268/2012 of 29 October 2012 on the rules of
application of Regulation (EU, Euratom) No 996/2012 of the European Parliament and of the
Council on the financial rules applicable to the general budget of the Union.........................
né artikullin 137 Log-value contracts (Article 104 of the Financial Regulation) , té Ligjit nr.44,
daté 30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative né R.Sh”, Urdhérin e blerjes nr.97, daté
08.09.2020,

u fton té paragisni deri ofertén tuaj me objekt ‘““Blerje Sistemi VRA , sipas preventivit té

méposhtém dhe specifikimeve teknike bashkélidhur:

Nr | EMERTIMI cop
1 SISTEMI VRA (Audiometria | 1
né& fushé& t& hapur me stimulim
viziv

Data e zhvillimit te tenderit do te jete 05/10/2020 ora 10:00, prane Rektoratit t¢ UMT-se, Rrugae
Dibrés, kati i dyte, Sektori i Prokurimeve.

KRITERET DHE KUSHTET E OFERTES:

Operatoret ekonomike duhet te dorezojne ne nje zarf te mbyllur prane autoritetit kontraktor
plotesimin e dokumentave si me poshte:
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- FORMULARIN E OFERTES.

Shénim:
- - Cmimi dhe vlera t€ shprehen me 2 shifra pas presjes dhjetore.
- - Cmimi 1 kontratés do t€ konvertohet né Leké sipas kursit t€ kémbimit té¢ Bankés s&

Shqipéris€ n€ datén ¢ nénshkrimit t& késaj kontrate nga t€ dyja palét.

- KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT/KUALIFIKIMIT
Ofertuesi duhet t€ deklarojné se:

a) Eshté i regjistruar né Qendrén Kombétare t& Biznesit dhe ka n& fushén e veprimtarisé
objektin e prokurimit. N& rastin kur ofertuesi €shté njé organizaté jofitimprurése, duhet t&
deklarojé se €shté i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, daté 07.05.2001 “Pér
Organizatat jo Fitimprurése”.

b)  nuk éshté n€ proces falimentimi (statusi aktiv) ,

b}  nuk &shté dénuar pér shkelje penale, né pérputhje me Nenin 45/1 t& LPP,

¢)  nuk &shté dénuar me vendim t& gjykatés sé formés s preré, pér vepra g€ lidhen me
veprimtaring profesionale.

d)  ka paguar t€ gjitha detyrimet pér pagimin e tatimeve e t& kontributeve té sigurimeve
shoqérore, sipas legjislacionit né fuqi.

Edhe Ofertuesi i huaj duhet t€ deklarojé se i ploté€son t€ gjitha kérkesat e renditura mé sipér
népérmjet paraqitjes sé njé vetédeklarate me shkrim.

Nése gjuha e pérdorur né proceduré &shté gjuha shqipe, atéheré dokumentat né€ gjuhé té huaj
duhet t€ shogé€rohen me njé€ pérkthim t€ noterizuar n€ gjuhén shqipe.

Né rastet e bashkimit t€ operatoréve ekonomiké, ¢do anétar i grupit duhet t€ dorézojé
vetédeklaratén e lartpérmendur.

Kriteret e Pérgjithshme pér Pranim, nuk duhet té ndryshohem nga Autoritetet
Kontraktore.

Kéto kritere duhet té plotésohen me dorézimin e vetédeklaratés me shkrim té subjektit,
né ditén e hapjes sé ofertés, sipas Shtojcés 8.

Né cdo rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi
vértetésiné e informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.
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Vec kesaj, nése oferta dorézohet nga njé bashkim operatorésh ekonomiké, duhet té
dorézohen:

a. Marréveshja e noterizuar sipas s€ cilés bashkimi i operatoréve ekonomiké &shté krijuar
zyrtarisht;

b.  Prokura e posagme.

- KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/Ofertuesi duhet t&€ dorézojé:

a. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1 ose Shtojcés 2 (né rastin e procedurave té
prokurimit pér furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant pér ngrohje);

b. Deklarate pér paragitje oferte té pavaruar, sipas Shtojcés 2/1;

c.Deklaraté mbi garantimin e zhatueshmérisé sé dispozitave ligjore né marrédhéniet e
punés sipas Shtojcés 5/1;

¢.Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike;

d.Deklaraten mbi Konfliktin e Interesit;

dh.Vértetimin qé konfirmon shlyerjen e té gjitha detyrimeve té maturuara ¢ energjisé
elektrike té kontratave té energjisé qé ka operatori ekonomik qé éshié i regjistruar né
Shqipéri.

2. Kandidati/Ofertuesi duhet t& dorézojé:

2.1 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Veértetim nga Administrata Tatimore p&r xhiron vjetore t€ vitit 2018, e cila duhet t& jeté jo
me pak se vlera e fondit limit t& kontratés qe prokurohet, per secilin vit.
b) Kopje te vertetuar nga Administrata Tatimore te bilancit te vitit 2018.

2.2 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime té ngjashme dhe te s&€ njéjtés natyré té realizuara gjaté tre viteve t€ fundit té
aktivitetit t€ operatorit nga data e zhvillimit te tenderit, ne nje vlere deri ne 40 % e vlerés
se pérllogaritur t&€ kontratés g€ prokurohet.

Keto sherbime te se njejtes natyre do te vertetohen me dokumentacionin si me poshte:

Kur sherbimi i se njejtes natyre eshte e realizuar me entet publike, Operatori ekonomik do
ta vertetoje duke paraqitur Kontraten e nenshkruar me entet, te shogeruar detyrimisht me
vertetimin e leshuar nga enti publik per realizimin e kesaj kontrate ose/dhe fatura tatimore
te shitjes ku shenohen datat, shumat e sherbimeve te realizvuara.
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Kur sherbimi i se njejtes natyre eshte realizuar me subjekte private Operatori ekonomik do
ta vertetoje kete sherbim duke paraqitur faturat tatimore te shitjes ku shenohen datat dhe
shumat e sherbimeve te realizuara.
-b punonjes te certifikuar (minimalisht 1) ne fushen e Infrastrukturés s€ Teknologjisé¢ sé

Informacionit, me eksperience pune per shérbimet IT. Keto te vértetohen me diplomat (ne
profilin elektronike, informatike ose telekom), CV dhe kontratat e punés.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e mos-
dorézimit té njé dokumenti, ose té¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen si
kushte pér skualifikim.

Kriteri I vleresimit: Cmimi me i ulet i ofertes se pergjegjshme.

Afati I realizimit: do te jete brenda 30 diteve nga data e lidhjes se kontrates.
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SPECIFIKIMET TEKNIKE
Audiometér

Instrumenti i adudiometrisé duhet t& pérfshijé:
o Instrumentin me soféare diagnostikues
o Kufje audiometrike pér matje né ajér konform normave: ISO 389-1 2017 dhe 1SO 389-2
1994 ose ekuvalente
o Kufje pér pércjellshméri kockore (Bone Conductor) pér matje kockore (né€mastoide)
konform normave ISO 389-3 1994 ose ekuavalente
o Butoni i pergjigjes sé€ pacientit
Té keté t€ mundur matje né fushé t€ liré konform normés: ISO 389-7 2005 ose ekuivalente

Duhet te jeté gjithashtu minimalisht konfrom klasifikimit te sigurisé: Klasa I, Lloji B
Audiometri duhet t& p&rmbushé normat: Tone Audiometer: IEC 60645 -1 (2017), ANSI S3.6
(2010) ose ekuivalente

Té& operojé minimalish né rangun e temperaturave 15 - 35 °C dhe t€ ket¢ kohé€ minimale pér t&
géné gati pér puné jo mé shume se 2 minuta.

Té jeté i pajisur me port€ USB pér tu lidhur me PC dhe me mundési pér tu lidhur suita
diagnostikuese audiometrike

T€ jeté i pajisur me ekran me ngjyra me rezolucion té larté jo mé t& vogél se 5 inch

Mundési pér maskim efektiv me zgjedhje automatike t€ nj& bande t€ ngushté zhurme ose zhurme
té bardhé

Teste te mundura: Speech népérmjet CD, MP3, Microphone or Eave, Stenger, Modified
Hughson-Eestlake

Monitorim népérmjet aliropolateve t€ integruar, kufjeve ose altoparlanteve t& jashtem.

Rangu i frekuencés operative duhet t& jeté aférsisht: 130 Hz to 8 kHz

T& keté dalje minimalisht 7Vrms pér altoparlante t& jashtém pér t€ qéne e mundur pér t& krijuar
zhurma deri ne 90-100 dB (ne 1 m largesi)

T€ jeté i pajisur me memorie t& brendshme pér té paktén 40000 sesione.

Pajisja duhet t& jeté e markuar CE sipas: Medical Device Directive 93/42/EEC

Duhet t€ plotésoje standartet e sigurise: IEC 60601-1 2005/EN 60601-1 2006 dhe Al 2012,
ANST/AAMI ES60601-1:2005/(R)2012 ose ekuivalente

Sistem Altoparlantesh (set me dy altoparlante bashké me aksesorét)

Altoparlant audiometrik me karakteristika si mé poshté vijon:

Me fugi minimalisht 20 E rms

Pérgjigjia né frekuencé t& jeté né rangun aférsisht: 150 Hz - 8 kHz

Ndértim me material druri ose MDF me karakteristika pér t& shmangur reflektimin e zhurmés
Tépajisur me burim ushqimi t€ aprovuar pér pérdorim mjekésor
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Te jeté i pajisur me celés fikje-ndezje

T& pajisur me kablot me konektor kopatibél me audiometrin me sipér pér lidhjen me Audiometrin
me gjatési minimalisht 3 m

Me hyrje pér sinjale 0.5 -7 Vrms

Raporti sinjal/zhurmé& me shumé se 90 dB

Kuti VRA (2 Cope)

Sistem pér ndihmé né diagnostikimin e humbjes sé dégjimit né fémijét nga mosha 2 vjec e
sipér

Sistemi duhet t&€ shérbejé pér t€ béré femijét me bashképunues gjatsé testimit

Sistem me lodra t€ lévizshme dhe ndricim mundésisht LED i komandueshem me nje buton né
largési

Ndértimi me material Druri ose MDF

Té pérfshihen:

Burim ushqimit sipas standartit Shqiptar

Butoni i pérgjigjes me kabell minimalisht 2 m te gjaté

Standarte sigurie & duhet t€ plotésojé konform normés: IEC 60601-1:2012 ose ekuivalente
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FORMULARI I OFERTES EKONOMIKE

Emri i Ofertuesit

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]
* %k %k

Ne, té nénshkruarit, deklarojmé se:

1.  Cmimi total i ofertés soné &shté [monedha dhe viera e ofertés]; pa TVSH;
2. Cmimi total i ofertés son€ éshté [monedha dhe viera e ofertés]; me TVSH

1 2 ) 3 4 5 6
Nr Pérshkrimi i mallrave Sasia Cmimi Cmimi Afati
Njési Total

Cmimi Neto )

TVSH (%)

Cmimi Total

Nénshkrimi i ofertuesit
Vula

Shénim: Cmimet duhet t&€ shprehen né Monedhén Euro
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DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Uné 1 nénshkruari Jne cilésing€ e t¢ personit juridik
deklaroj se:

Pérmbushim té gjitha specifikimet teknike, t€ pércaktuara né ftesen per oferte dhe e vértetojmé
k&té me certifikata ¢ dokumenta (nése kérkohen nga autoriteti kontraktor), t& dorézuar bashké me
kété deklaraté.

Data e dorézimit té deklaratés

Pérfaqésuesi i ofertuesit

Nénshkrimi

V ula
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